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KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „GILIUKAS“ 2025-2027 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS  

 

Prioritetinė veikla Siekiamas pokytis  

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas) 

Siekiama reikšmė Sąsaja su įstaigos veiklą 

reglamentuojančiais teisės aktais, 

nustatančiais prioritetus, ir savivaldybės 

strateginiu planu  

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1. Ugdymo kokybės gerinimas Vienam pedagogui tenkantis 

vaikų skaičius (asm.) 

16,00 16,00 16,00 Švietimo įstatymo 37 straipsnis. Kauno 

miesto savivaldybės 2025–2027 metų 

strateginis veiklos planas. Ikimokyklinio amžiaus vaikų 

pasiekimų ir pažangos lygio, 

atitinkančio vaiko raidą, dalis 

(proc.) 

75,00 75,00 75,00 

Labai gerai ir gerai ugdymo 

kokybę vertinančių tėvų 

(globėjų, rūpintojų) dalis (proc.) 

82,00 83,00 84,00 

Labai gerai ir gerai vaiko 

savijautą vertinančių tėvų 

(globėjų, įtėvių, rūpintojų) dalis 

(proc.) 

85,00 85,00 85,00 
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2. Įtraukiojo ugdymo 

užtikrinimas įvairių poreikių 

vaikams 

Pedagogų ir švietimo pagalbos 

specialistų, dalyvavusių 

tiksliniuose mokymuose, 

skirtuose įtraukčiai švietime, 

skaičius (žm. sk.) 

15 15 15 Švietimo įstatymo 5 str. 5 d., 14 str. 7 d., 34, 

35 straipsnis. 

 

I SKYRIUS 

ĮSTAIGOS AUTENTIŠKUMAS 

 

Vienas iš pagrindinių įstaigos savitumo bruožų – vaikų sveikatos stiprinimas. Lopšelis-darželis nuo 2008 m. pripažintas Sveikatą stiprinančia 

mokykla, ugdymo turinį papildo individualia sveikatos stiprinimo programa „Augu sveikas“. Vaikų sveikatos ugdymas grindžiamas S. Kneipo filosofijos 

principais, akcentuojama judėjimo nauda, grūdimas vandeniu, sveikatai palanki mityba, kūno ir minčių harmonija.  

Vaikų kūrybiškumas ir meninė saviraiška skatinama ir ugdoma pasitelkiant visuminį kūrybinį ugdymo metodą. Lopšelyje-darželyje dirba gausi 

meninio ugdymo mokytojų komanda, kurie į ugdomąsias veiklas integruoja atsipalaidavimo, šokio, judesio, garso terapijos elementus. Meninio ugdymo 

mokytojai padeda atsiskleisti vaikų gebėjimams per įvairias menines raiškas: per judesį, ritmo pajautimą, improvizaciją, įtraukimą į įvairias muzikos 

formas, pasitelkiant technologijas, eksperimentavimą įvairiomis, netradicinėmis meninės raiškos priemonėmis (moliu, vašku, vilna ir kt.). 

Vaikų kūrybiškumas ir kritinis mąstymas skatinimas ir ugdomas pasitelkiant STEAM ugdymo metodą. Patyriminė edukacinė veikla 

organizuojama lopšelyje-darželyje įrengtoje laboratorijoje. 

Sudarytos galimybės ugdytinių tėvams (globėjams) pasirinkti netradicinę ugdymo metodiką – keliose grupėse diegiami Valdorfo pedagogikos 

elementai. Šiose grupėse yra ugdomi mišraus amžiaus vaikai. 

Lopšelio-darželio bendruomenė pasirengusi prisitaikyti ir priimti įvairių poreikių ir gebėjimų vaikus. Įtraukiojo ugdymo idėjos plačiai taikomos 

vaikų ugdymo procese, lanksčiai parenkant mokymosi metodus, pritaikant ar naujai kuriant aplinkas, personalizuojant ugdymo turinį, užtikrinant emocinę 

ir socialinę paramą vaikams bei jų tėvams (globėjams). Lopšelyje-darželyje dirba pilna švietimo pagalbos specialistų komanda – psichologas, socialinis 

pedagogas, logopedai, specialieji pedagogai, kuri yra pasirengusi spręsti vaikų ugdymo(si) sunkumus ir suteikti tinkamą pagalbą vaikui, konsultuoti jį 

ugdančius suaugusiuosius.  
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Lopšelyje-darželyje įgyvendinama tarptautiškumo strategija. Lopšeliui-darželiui ne vienerius metus buvo suteiktas „eTwinning“ mokyklos 

vardas, įstaiga įgyvendino daugiau kaip 3 „Erasmus+“ programos tarptautinius projektus. Tarptautinis bendradarbiavimas įstaigos bendruomenei suteikia 

išsamų supratimą apie Europos Sąjungos vertybes, padeda geriau suprasti kitas kultūras ir skatina vaikų iš skirtingų etninių grupių sėkmingą įtrauktį į 

ugdymosi procesą. Pasitelkiant Europos mokyklų partnerystes „eTwinning“ platformoje, „Erasmus+“ programas, vaikams suteikiamos galimybės pažinti  

Europos šalių kultūros ypatumus, tradicijas. 

II SKYRIUS 

2022-2024 METŲ STRATEGINIO PLANO ĮVYKDYMAS 

 

Įgyvendinant 2022-2024 metų plano strateginį tikslą – pagerinti sąlygas įtraukiajam ugdymui, užtikrinti skirtingų vaikų poreikių tenkinimą ir 

kokybišką ugdymą, buvo pasiekti šie rezultatai: 

• Pakeista įstaigos struktūra, sumažintas specialiosios paskirties grupių skaičius, įstaigoje veikia tik viena specialiosios paskirties grupė, kuri 

pritaikius naują ugdymo modelį – ugdymas srautais, dalijasi vienomis patalpomis su bendrojo ugdymo grupe, todėl didelių specialiųjų poreikių 

turintys vaikai turi galimybę ugdytis kartu su kitais vaikais. 

• Įgyvendintas ES projektas „Auklėtojo padėjėjas įtraukiajam ugdymui“. Sėkmingai įdiegtas ugdymo modelis, kai vienu metu grupėje dirba du 

ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjai, tęsiamas, teikiama efektyvi pagalba specialiųjų poreikių turintiems vaikams. 

• Siekiant užtikrinti skirtingų vaikų poreikių tenkinimą, renkamasi projektinės veiklos metodą: įstaigos mokytojai dalyvauja Kauno miesto ir 

respublikiniuose projektuose, bendradarbiaujant su KŠIC ir Kneipo draugija, inicijuotas respublikinis projektas „Penkios Kneipo dienos“, Kauno 

ikimokyklinių ugdymo įstaigų bendruomenių projektai „Sveikatos grandinėlė“, „Sveikatos karuselė – sveikatingumo diena darželyje“,  Šilainių 

ikimokyklinių įstaigų projektas „Sveikatos parkas“. Įgyvendinant projektus buvo ieškoma efektyvių bendradarbiavimo su tėvais formų. 

• Įgyvendinami eTwinning programos projektai, skatinantys mokytojų bendradarbiavimą, mokymąsi vieniems iš kitų. 2022-2024 m. įstaigai 

suteiktas „eTwinning“ mokyklos vardas. Įgyvendinti projektai apdovanoti nacionaliniu „eTwinning“ kokybės ženkleliu. Šiuo metu 

įgyvendinamas metinis „eTwining“ programos projektas „Spalvinga gėlė“ (The Colourful Flower). 
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• 2024 metai buvo skirti pasiruošti ikimokyklinio ugdymo programos atnaujinimui, daugiau kaip pusė įstaigos mokytojų ir švietimo pagalbos 

specialistų dalyvavo ES paramos projekte „Ikimokyklinio ugdymo turinio kaita“. Organizuotos bendros diskusijos, kurių metų susitarta dėl 

ugdymo prioritetinių krypčių, pabrėžiant kiekvieno vaiko poreikių ir galimybių tenkinimą. 

•  Siekiant atnaujinti įstaigos ugdymo turinį, buvo įgyvendintas metinis projektas „Žaisk ir atrask“, kurio metu mokytojai mokėsi vieni iš kitų, 

pristatydami veiklas organizuotas remiantis ugdymo priemone „Žaismė ir atradimai“. Diskusijos padėjo įtraukti į atnaujinamą ikimokyklinio 

ugdymo programą naujas veiksenas, aptarti, kokios ugdymo srities vaikų pasiekimus jos tobulina. 

Įgyvendinant antrąjį strateginį tikslą – tobulinti ugdymo turinio organizavimą, stiprinant vaikų emocinio intelekto ugdymą, metiniame 

plane suplanuoti bei atlikti šie darbai: 

• Įgyvendintas dviejų metų Erasmus+ programos strateginės partnerystės projektas „Socialinių ir emocinių įgūdžių ugdymas ankstyvajame 

amžiuje“. Projekto veiklos įgyvendintos sėkmingai, gerąją patirtimi pasidalinta su įstaigos bendruomene, ugdymo turinys pratutintas aktyviaisiais 

ugdymo metodais, naudojamos IKT, vaidybos elementus,  kad vaikai įgytų  tinkamus socialinius emocinius įgūdžius. 

• Dvejose ikimokyklinio ugdymo grupėse pradėta įgyvendinti socialinio emocinio ugdymo programa „Kimochi“. Mokytojos įgijo reikiamą 

kvalifikaciją programai įgyvendinti, įsigytos ugdymo priemonės. 

• Siekiant glaudesnio mokytojų ir tėvų bendradarbiavimo buvo organizuojami bendri projektai, renginiai, išvykos. Kiekvienais metais 

organizuojami vaikų turizmo renginiai, tradicija tapusi bendruomenės šventė, mokytojai kartu su ugdytiniais dalyvavo  respublikiniuose ir miesto 

projektuose, į veiklas įtraukiat ir ugdytinių tėvus. 

• Bendradarbiaujant meninio ugdymo mokytojų komandai, 2023 m. vyko ilgalaikis įstaigos projektas „Pažink emocijas“.  Projektinių veiklų metų 

vaikai susipažino su keturiomis pagrindinėmis emocijomis (pyktis, džiaugsmas, liūdesys ir baimė), mokėsi jas įvardinti ir atrasti būdus, kaip jas 

suvaldyti. Parengtos rekomendacijos mokytojams ir tėvams, kaip padėti vaikams šias emocijas atpažinti ir jas išreikšti.  

• Bendradarbiaujant meninio ugdymo mokytojų komandai, 2024 m. įgyvendintas ilgalaikis įstaigos projektas kartu su ugdytinių tėvais „Patirk 

vaiko emocijas“, kurio metu tėvai kartu su vaikais išbandė meninio ugdymo veiklas, mokėsi aktyvių, kūrybinių ugdymo, emocijų pažinimo bei 

valdymo būdų, metodų. Šis projektas buvo viena iš priemonių įtraukti tėvus į naujos ikimokyklinio ugdymo programos rengimo diskusijas, aptarti 

nuostatas, suderinti požiūrius. 
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• Įgyvendinant „eTwinning“ programos finansuojamą projektą „Mokytojo asmenybės programa“ 20 įstaigos darbuotojų dalyvavo 40 valandų 

mokymo programoje, kurią organizavo lektorė Ramunė Andrijauskė. Programos metu darbuotojai atrado efektyvius įrankius saviugdai, savęs 

pažinimui, mokėsi labiau pasitikėti savimi bei bendradarbiais, ieškoti ir atrasti naujus sprendimo būdus. 

• Ugdant vaikų emocinį intelektą, siekiama kurti atitinkamus ugdymo kontekstus. Visose ugdymo grupėse įkurtos atsipalaidavimo ir ramybės 

erdvės, praturtintos tikslingomis ugdymo priemonėmis. Ikimokyklinio ugdymo mokytojų padėjėjos gamino ugdymo priemones, kurios padėtų 

vaikams nusiraminti ar tikslingai ugdytų socialinius įgūdžius. Darželio erdvėje įrengtas multisensorinis kambarys, kuriame naudojamas iš 

Nacionalinės švietimo agentūros gautas multisensorinės aplinkos priemonių rinkinys, sukurtas ramybės kampelis. 

• 2024 m. sukurta vieninga įstaigos adaptacijos sistema skirta ankstyvojo amžiaus vaikams, ankstyvojo amžiaus grupių mokytojos kartu su švietimo 

pagalbos specialistais parengė rekomendacijas vaikų tėvams (globėjams) dėl pasiruošimo lankyti ugdymo įstaigą. 

• Bendradarbiaujant švietimo pagalbą teikiančių specialistų komandai buvo organizuotos edukacinės valandėlės, ugdančios vaikų socialinius-

emocinius įgūdžius, trumpalaikiai projektai ugdantys vaikų toleranciją ir empatiją „kitokiems“ vaikams. 

• Vidaus įsivertinimo darbo grupė inicijavo mokytojų veiklos stebėjimus, vertinant mokytojo ir ugdytinio santykį bei vaikų socialinių emocinių 

įgūdžių ugdymo kokybę. Stebėtos veiklos vertintos labai gerai arba gerai, pedagogai pasidalino gerąją darbo patirtimi, parengtos rekomendacijos. 

Siekiant trečio strateginio tikslo – formuoti holistinį požiūrį į sveikatą ir jos išsaugojimą, taikant S. Kneipo terapijos elementus, įgyvendinti šie 

darbai: 

• Grupėse arba lauko aplinkoje įrengti skonių-kvapų kampeliai, vaikai kartu su juos ugdančiais suaugusiais sodina, rūpinasi, mokosi tikslingai 

panaudoti vaistinius augalus, prieskonius; organizuotos ugdomosios veiklos. 

• Lauko pavėsinės pritaikytos vaikų patyriminei veiklai organizuoti, įsigytos naujos ugdymo priemonės ir lauko baldai. Įrengtas lauko takelis-arka, 

naudojant natūralias priemones: skroblų gyvatvorę ir medines tvoreles, arką. Vykdyti projektai, kurių metu ugdytinių tėvai (globėjai)  prisidėjo 

prie lauko aplinkos kūrimo. 

• 2022 ir 2023 metais vykdytas ilgalaikis respublikinis vaikų sveikatos įgūdžius ugdantis projektas „Sveikata visus metus“. Į projekto įgyvendinimą 

įsitraukė visa įstaigos bendruomenė. Vaikai ugdėsi sveikatai naudingus gebėjimus, įpročius bei nuostatas, atsakomybę už savo ir kitų sveikatą. 
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• S. Kneipo sveikatinimo metodas ir jo pritaikymas ugdymo procese buvo pristatyti įstaigos bendruomenei organizuojant įvairius projektus, 

kasmetines bendruomenės šventes. 

• Vaikų sveikatos stiprinimo įgūdžiams ugdyti bendradarbiaujama su įvairiais partneriais: RIUKKPA, Lietuvos Kneipo draugija, Nacionaline 

krepšinio akademija, su sporto mokykla „Gaja“ įgyvendintas projektas „Vaikų fizinio aktyvumo skatinimo“. 

 

III SKYRIUS 

SSGG ANALIZĖ 

 

Stiprybės 

• Didžioji dalis įstaigos pedagogų yra įgiję aukštą kvalifikacinę kategoriją, kuri 

padeda užtikrinti kokybišką ugdymą, pedagogai dalijasi gerąja patirtimi su 

miesto, šalies ir užsienio partneriais. 

• Įstaigoje puoselėjama mokymosi vieniems iš kitų, bendradarbiavimo kultūra, 

kuri padeda siekti bendrų tikslų, kurti artimus tarpusavio ryšius. 

• Įstaigoje švietimo pagalbą teikia pilna kvalifikuotų specialistų komanda 

(psichologas, socialinis pedagogas, specialusis pedagogas ir logopedas), 

mokinio padėjėjai. 

• Glaudus bendradarbiavimas su socialiniais partneriais iš užsienio šalių, 

įgyvendinami tarptautiniai projektai skatina vaikų pažintinės, socialinės 

kompetencijos ugdymą. 

• Įstaigos ugdomoji aplinka nuolat tobulinama, atsižvelgiant į vaikų poreikius 

bei tėvų lūkesčius. 

• Didelis dėmesys skiriamas vaikų sveikatos stiprinimui, taikomi S. Kneipo 

terapijos elementai. 

Silpnybės 

• Dažnai tėvai stokoja žinių, supratimo ir tolerancijos dėl įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimo, susiduriama su iššūkiais, kai grupėje yra didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintys vaikai. 

• Ne visi tėvai vienodai aktyviai įsitraukia į ugdymo procesą. 

• Įstaigoje didžioji dalis pedagoginio personalo yra vyresnio amžiaus, tai lemia 

artėjančią darbuotojų kaitą. 

• Mažas nepedagoginių darbuotojų darbo užmokestis skatina kaitą, sunku 

atrasti motyvuotų, aukštesnę kvalifikaciją turinčių darbuotojų. 

• Trūksta mokytojų, švietimo pagalbos specialistų darbo rinkoje, iškilus 

poreikiui, sunku rasti darbuotojų. 

• Įstaigos turimų lėšų neužtenka lauko sporto aikštelėms atnaujinti ir inventoriui 

įsigyti. 

• Vasaros metu, esant aukštai temperatūrai grupių patalpose, sunku užtikrinti 

Higienos normų reikalavimus, nes nėra kondicionierių. 

• Ne kiekvienoje grupėje sudarytos galimybės demonstruoti skaitmeninę 

medžiagą. 
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• Tėvai turi galimybę rinktis alternatyvą tradiciniam ugdymui – Valdorfo 

pedagogiką. 

• Bendradarbiaujama su Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija ir 

Kauno kolegijos Pedagogikos katedra, siekiant pasidalinti įstaigos patirtimi 

su praktiką atliekančiais studentais. 

• Vaikų specialieji poreikiai dažnai nustatomi jau pradėjus lankyti įstaigą, 

tuomet iškyla problemų dėl skaičiaus grupėje, mokinio padėjėjų paskirstymo. 

Galimybės 

• Didesnės galimybės darbuotojų kvalifikacijai tobulinti, atsiradusi nuotolinių 

mokamų ir nemokamų seminarų, mokymų pasiūla, ilgalaikės nuotolinės 

kvalifikacinės programos.  

• Didėjant poreikiui priimti į įstaigą jaunesnius negu 1,5 metų amžiaus vaikus, 

yra galimybės kurti grupes ankstyvojo mažiaus vaikams, užpildant laisvas 

vietas. 

• Dalyvauti šalies ir tarptautiniuose projektuose, pritraukti papildomų lėšų. 

• Keisti įstaigos struktūrą, pasirinkti ugdymo modelius, atsižvelgiant į tėvų 

poreikius, priešmokyklinio ugdymo ankstinimą, laukiančių vaikų skaičių. 

• Užmegzti ryšius su įvairiais socialiniais partneriais, naudotis palankia 

Kauno miesto infrastruktūra, neformaliojo ir kitų įstaigų pasiūlymais 

ugdymui netradicinėse aplinkose. 

• Panaudoti įstaigos pedagogų kompetenciją ikimokyklinio ugdymo mokytojų 

padėjėjų ir mokinio padėjėjų kvalifikacijai tobulinti. 

• Aktyviau pristatyti  įstaigos veiklą, pasiekimus tėvams, miesto 

bendruomenei. 

• Dalyvauti Lietuvos Kneipo draugijos, Lietuvos Valdorfo vaikystės 

pedagogikos iniciatyvų asociacijos veikloje, mokytis vieniems iš kitų. 

Grėsmės 

• Mažėja vaikų, norinčių patekti į ugdymo įstaigą skaičius, ypač vyresnio 

ikimokyklinio amžiaus. 

• Dėl įtraukiojo ugdymo į įstaigos bendrojo ugdymo grupes ateina labai didelių 

poreikių turintys vaikai, trūksta žmogiškųjų bei materialiųjų išteklių 

užtikrinti kokybišką ugdymą. 

• Didėjant grupėse vaikų, turinčių didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

nemokančių lietuvių kalbos ir kitataučių skaičiui, kyla grėsmė dėl ugdymo 

proceso kokybės ir reikiamos pagalbos užtikrinimo. 

• Skirtas per mažas mokinio padėjėjų etatų skaičius, neužtikrina įtraukiuoju 

būdu ugdomų vaikų poreikių patenkinimo 

• Maži nepedagoginio personalo atlyginimai neskatina rinktis darbo 

ikimokyklinėje ugdymo įstaigoje. 

• Didėja darbuotojų kaita, nes darbo rinkoje yra laisvų vietų pasiūla. 

• Mažėja vaikų skaičius priešmokyklinio ugdymo grupėse, nes atsiradusi 

didelė pasiūla mokyklų, teikiančių priešmokyklinio ugdymo paslaugą. 

• Nebus skiriamos GPM paramos lėšos įstaigai, sumažės galimybės finansuoti 

svarbius poreikius, tikslų įgyvendinimą. 



8 

• Dalyvauti Vaisių vartojimo skatinimo ugdymo įstaigose programos ir Pieno 

vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programos (programa „Pienas 

vaikams“) veikloje, užtikrinti tinkamą vaikų maitinimą. 

 

IV SKYRIUS  

VEIKLOS STRATEGIJA 

VERTYBĖS IR FILOSOFIJA 

Lopšelio-darželio filosofinis pamatas pabrėžia vaikų savarankišką ir aktyvų dalyvavimą ugdymosi procese, kuriame svarbi ugdymo aplinka, 

skatinanti vaikų bendradarbiavimą, kūrybiškumą bei emocinės ir socialinės raidos vystymąsi. 

Bendruomenės tarpusavio santykiai grindžiami tarpusavio supratimu, abipuse atsakomybe, pasitikėjimu ir pagarba, įsiklausymu į vienas kito 

poreikius ir lūkesčius. 

Puoselėjamos vertybės: vaiko orumas; vaiko gerovė; saviraiškos laisvė; lygiavertis dalyvavimas; lygiateisiškumas ir teisingumas; pagarba, 

tolerancija ir atvirumas įvairovei; bendruomeniškumas, demokratija ir pilietiškumas; kultūrinis tapatumas. 
 

ĮSTAIGOS VIZIJA 

Teikti kokybiškas ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas vaikams, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko individualius 

gebėjimus, sudarant lygias galimybes skirtingų ugdymo(si) poreikių turintiems vaikams, kurti ugdymo turinį, padedantį pasiekti vaiko galias atitinkančią 

optimalią pažangą ir visapusišką asmenybės brandą. Formuoti vaikų ir tėvų lūkesčius atitinkančią ugdymo(si) aplinką, kuri skatintų vaiką savarankiškai 

veikti ir tyrinėti pasaulį. Sudaryti sąlygas įstaigos bendruomenei plėtoti mokėjimo mokytis kompetenciją, tarpusavio santykius grįsti susitarimais, keistis 

patirtimi bendradarbiaujant su šalies ir užsienio ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, kitomis institucijomis.  
 

ĮSTAIGOS MISIJA 

Besimokanti ir atvira kaitai ugdymo įstaiga, teikianti bendrojo bei specialiojo ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas, užtikrinanti 

vaiko visapusišką asmenybės augimą, skatinanti saviraišką ir aktyvų dalyvavimą, prioritetą teikianti holistiniam sveikatos ir dorinių vertybių ugdymui. 

Įstaigoje suburta kompetentinga švietimo pagalbos specialistų komanda, kuri teikia švietimo pagalbą įstaigą lankantiems vaikams ir jų tėvams 

(globėjams). Ugdytinių šeimoms sudarytos galimybės pasirinkti netradicinius ugdymo metodus, taikomi Valdorfo pedagogikos elementai. 
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V SKYRIUS 

STRATEGIJOS REALIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

 

1 TIKSLAS – pagerinti ugdymo kokybę, renkantis ugdymo strategijas, palaikančias žaidimą kaip pagrindinę vaiko veiklą 
 

Uždaviniai 
Priemonės 

pavadinimas 
Vykdytojai 

Planuojami rezultatai ir jų 

laikas 

Lėšų 

poreikis ir 

numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, mato 

vnt. 

2025 

m. 

2026 

m. 

2027 

m. 

1. Papildyti 

kasdienes 

ugdymo veiklas 

žaidimą 

skatinančiomis 

strategijomis. 

 

Ugdymo procese 

taikyti žaidimų 

įvairovę, 

atsižvelgiant į vaikų 

skirtybes, jų 

poreikius, aplinkos 

ypatumus ir kt. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Kiekvienos grupės 

mokytojai pasidalins gerąja 

patirtimi, kaip žaidimų 

įvairovė padeda ugdyti 

vaikų galias ir pasiekimus, 

taikant: 

didaktinius žaidimus (2025 

m.),  

judriuosius žaidimus (2026 

m.),  

vaizduotės žaidimus (2027 

m.). 

Įstaigos veiklos kokybės 

įsivertinimo metu stebėtos 

mokytojų veiklos, vertinant 

ugdymo strategijų taikymą, 

80 proc. bus įvertintos labai 

gerai ir gerai (2027 m.). 

41109 

3000 Eur 

Labai gerai ir gerai 

ugdymo kokybę 

vertinančių tėvų 

(globėjų, 

rūpintojų) dalis 

(proc.) 

82,00 83,00 84,00 

2. Kurti ir 

pritaikyti 

ugdymo aplinką 

žaidimų 

įvairovei. 

Organizuoti ugdymo 

procesą, kasdienėse 

veiklose kuriant 

žaismės kontekstą, 

siekiant patenkinti 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

Kiekvienoje grupėje įkurti 

kampeliai pritaikyti žaisti 

vaizduotės žaidimus iki 

2026 m. 
 

41109 

8000 Eur 

 

7301 

8000 Eur 
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vaikų žaidimo 

poreikį.  

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Pritaikyti grupių 

miegamieji, nemiegantiems 

vaikams sudarytos sąlygos 

ramiai veiklai poilsio metu 

iki 2027 m. 
 

Lauko aplinkoje įrengtas 

žaidimų namelis vaikų 

socialiniams įgūdžiams 

ugdyti iki 2027 m. 
 

Kiekvienais metais lauko 

aplinka papildyta naujais 

žaidimams skirtais 

įrenginiais (2025-2027 m.) 
 

Iki 80 proc. įstaigos grupių 

sudarytos galimybės 

demonstruoti skaitmeninę 

medžiagą iki 2027 m.  

 

5101 

7000 Eur 

 

 

2 TIKSLAS – užtikrinti visavertį kiekvieno vaiko sėkmingą ugdymąsi, remiantis universalaus dizaino mokymuisi prieiga 
 

Uždaviniai 
Priemonės 

pavadinimas 
Vykdytojai 

Planuojami rezultatai ir jų 

laikas 

Lėšų 

poreikis ir 

numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, 

mato vnt. 

2025 

m. 

2026 

m. 

2027m

. 

1.Sukurti 

tinkamas 

ugdymo 

sąlygas, 

tenkinančias 

skirtingus vaikų 

poreikius ir 

galimybes. 

 

Organizuoti įtraukųjį 

ugdymą, renkantis 

geriausiai vaikų 

poreikius ir tėvų 

lūkesčius 

atliepiančius 

ugdymo modelius. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Taikomi skirtingi 

ikimokyklinio ugdymo 

modeliai: ugdymo 

organizavimas srautais, kai 

bendrojo ugdymo ir 

specialiosios paskirties 

grupės vaikai yra ugdomi 

vienoje grupėje, 

panaudojant kitas įstaigos 

 Ikimokyklinio 

amžiaus vaikų 

pasiekimų ir 

pažangos lygio, 

atitinkančio 

vaiko raidą, dalis 

(proc.) 

75,00 75,00 75,00 
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ugdymo erdves; modeliai, 

kai grupėje specialiųjų 

poreikių vaikams pagalbą 

teikia reikiamas skaičius 

mokinio padėjėjų ir 

mokytojų padėjėjų (2025-

2027 m.). 

Sistemingai kurti ir 

pritaikyti ugdymo 

aplinką didelių ir 

labai didelių 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems 

vaikams.  

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Sukurta sistema, kai VGK 

ir grupių mokytojai 

bendradarbiaudami atranda 

personalizuotas ugdymo 

priemones specifiniams 

poreikiams tenkinti (2025 

m.). 

41109 

6000 Eur 

 

7301 

4000 Eur 

Tobulinti įstaigos 

personalo 

kompetencijas 

užtikrinant 

kokybišką įtraukųjį 

ugdymą. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Kiekvienas vaiką ugdantis 

darbuotojas nors kartą per 

3 metus sudalyvaus 

tiksliniuose mokymuose, 

skirtuose įtraukčiai 

švietime (2025-2027 m.). 
 

VGK kartą per metus 

inicijuos individualių, 

daugiausiai iššūkių 

keliančių ugdymo atvejų 

aptarimus kartu su vaiką 

ugdančiais darbuotojais, 

teiks rekomendacijas 

(2025-2027 m.). 

41109 

4000 Eur 

 

5101 

1000 Eur 

Kvalifikaciją 

tobulinusių 

darbuotojų dalis 

(proc.) 

75,00 75,00 75,00 

Taikyti projektinės 

veiklos metodą, 

įtraukiant ugdytinių 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Kiekvienos grupės 

mokytojos inicijuos 

dalyvavimą miesto, 

respublikiniuose ar 

tarptautiniuose 

5101 

1000 Eur 

Įgyvendinamų 

respublikinių 

projektų 

skaičius (vnt.)  
 

15 

 

 

 

20 

 

 

 

20 
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tėvus į bendras 

veiklas. 

projektuose, įtraukiant 

ugdytinių tėvus (globėjus) 

(2025-2027 m.). 

 

Įgyvendinti įstaigos 

ilgalaikiai projektai, 

dalyvaujant vaikams kartu 

su tėvais (globėjais) (2026-

2027 m.). 

Įgyvendinamų 

tarptautinių 

projektų 

skaičius (vnt.)  
 

Įgyvendinamų 

ugdymo 

kokybės 

gerinimo 

projektų 

skaičius (vnt.) 

2 

 

 

 

 
 

2 

3 

 

 

 

 
 

2 

3 

 

 

 

 
 

2 

2. Pasirengti 

priimti į 

ugdymo įstaigą 

jaunesnius nei 

dvejų metų 

amžiaus vaikus.  

Tobulinti ankstyvojo 

amžiaus vaikų 

adaptacijos sistemą. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Parengtos rekomendacijos 

ir organizuoti susitikimai 

su ugdytinių tėvais prieš 

pradedant lankyti įstaigą 

(2025-2027 m.). 

 Tėvų (globėjų, 

rūpintojų) labai 

gerai ir gerai 

vertinančių 

vaikų 

ugdymo(si) 

kokybę lopšelio 

grupėje skaičius 

(proc.) 

70,00 75,00 75,00 

Kurti ir pritaikyti 

grupės ir lauko 

aplinką vaikų 

poreikiams. 

Įkurta saugi, uždara lauko 

aikštelė ankstyvojo 

amžiaus vaikams (2025 m.) 

 

Grupės aplinka papildyta 

baldais ir naujomis 

ugdymo priemonėmis, 

atitinkančiomis vaikų 

amžių (2025-2027 m.). 

7301 

6000 Eur 

 

5101 

5000 Eur 

 

41109 

2000 Eur 

 

3 TIKSLAS – patobulinti bendruomenės kompetencijas, siekiant psichinės ir fizinės sveikatos gerovės 
 

Uždaviniai 
Priemonės 

pavadinimas 
Vykdytojai 

Planuojami rezultatai ir jų 

laikas 

Lėšų 

poreikis ir 

numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, 

mato vnt. 

2025 

m. 

2026 

m. 

2027m

. 

1.Kurti 

psichologiškai 

Sutelkti įstaigos 

bendruomenę ir 

Direktorius, 

direktoriaus 

Kiekviena grupė ne mažiau 

kaip 1 kartą per metus 

41109 

1000 Eur 

Labai gerai ir 

gerai vaiko 

85,00 85,00 85,00 
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saugią aplinką, 

bendradarbiau-

jant visiems 

vaiką 

ugdantiems 

suaugusiems. 

 

priimti narių 

iniciatyvas, ugdant 

vaikų socialinį 

emocinį intelektą. 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

organizuos partnerystę tarp 

grupių vaikų skatinančias 

projektines veiklas kartu su 

ugdytinių tėvais (globėjais). 

(2025-2026 m.) 
 

Bendradarbiaujant grupių 

mokytojoms ir padėjėjoms, 

gaminamos personalizuotos 

ugdymo priemonės vaikų 

nusiraminimui, relaksacijai 

(2025-2027 m.). 

Priešmokyklinio ugdymo 

grupės dalyvaus socialinio-

emocinio intelekto ugdymo 

programoje „Kimochi“ 

(2026-2027 m.). 

 

 

7301 

1000 Eur 

savijautą 

vertinančių tėvų 

(globėjų, įtėvių, 

rūpintojų) dalis 

(proc.) 

2. Stiprinti 

bendruomenės 

fizinės sveikatos 

įgūdžius. 

Tęsti ir plėtoti vaikų 

sveikatos stiprinimą, 

remiantis S. Kneipo 

terapijos elementais.   

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Kiekvienos grupės 

kasdienėse veiklose taikomi 

penki S. Kneipo 

sveikatinimo elementai 

(2025-2027 m.). 
 

Kasmet organizuojamos 

bendruomenės šventė, 

pasidalinant S. Kneipo 

terapijos elementų taikymo 

patirtimi (2025-2027 m.). 
 

Įstaigos veiklos kokybės 

įsivertinimo metu stebėtos 

mokytojų veiklos, vertinant 

sveikatos įgūdžių ugdymą, 

80 proc. bus įvertintos labai 

gerai ir gerai (2026 m.). 

41109 

1000 Eur 

 

5101 

4000 Eur 

Ikimokyklinio 

ugdymo 

įstaigoje 

ugdomų vaikų, 

pagerinusių 

kompetencijas, 

dalis nuo bendro 

vaikų skaičiaus 

(proc.) 

70,00 70,00 70,00 
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VI SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 

Strateginio veiklos plano įgyvendinimą ir koregavimą vykdo 2024-11-20 direktoriaus įsakymu Nr. 83 sudaryta strateginio veiklos plano kūrimo 

bei įgyvendinimo priežiūros grupė. Vykdoma sisteminga Strateginio veiklos plano įgyvendinimo stebėsena. Kiekvienų metų pabaigoje analizuojamas 

metinio veiklos plano įgyvendinimas, kaip įgyvendintos priemonės atitinka įstaigos strateginius tikslus, teikiamos rekomendacijos darbo grupei, 

rengiančiai kitų metų veiklos planą. 

Strateginio veiklos plano rengimo grupė, esant poreikiui, kiekvienais metais koreguoja mokyklos strateginį planą ir teikia tvirtinti vadovui. 

 

 

Įstaigos vadovas       Jūratė Stakeliūnienė 

 

 

 

PRITARTA 

Kauno lopšelio-darželio „Giliukas“ tarybos 

2024 m. gruodžio 18 d.  

posėdžio protokolu Nr. 4 

 


